
FO
TO

 
ai

ch
iv

. 
To

m
SS

 
N

ov
ak

. 
B

us
in

es
sW

ee
k.

 P
ro

fim
ed

ia
 

cz

businessweek

stálé rubriky

H L A V N Í  T É M A

30 Ochrana soukromí: Unie chce 
zříd it databázi genetických vzorků

U D Á L O S T I

35 M iloš Červenka: F irm u MCA má 
údajně získat Appian Group

36 Zentiva: Francouzský Sanofi- 
-Aventis našel českou firm u

39 Biopaliva: Vláda možná zruší 
daňové zvýhodnění

40 Zdanění manželů: Stát bude 
muset sáhnout do kapsy h louběji

42 Dovoz odpadu: Německé úřady 
argum entu jí zájmem českých 
dovozců

44 Karlovarské lázně: Opět se 
ozvali ruští investoři

46 Pohledávky: EC Group rozpro
dává dvacetim iliardové portfo lio

47 Vojenská letadla: M inisterstvo 
obrany chce vym ěn it antonovy

48 Nemovitosti: Banky se staly ne j
aktivně jším i hráči na trhu

52 Pelle Törnberg: Deník Metro
v Česku navzdory fámám zůstane

54 U krajina: Spory o dodávky p ly-

Panasijská extáze: Test restau
race Rickshaw v pražském Co- 
rin th ia  Towers Hotelu

nu rozkláda jí oranžový tábor 77 Víno: Nové vinařství představu 3 Fokus
je Cuvée Slunečný vrch 2005 4 Editorial

56 Velká Británie: Co měsíc, to dal 6 Dopisy
ší korupční skandál v Blairově 9 M onitor
vládě či je jím  okolí 78 Jak se platí v Říši středu: Fi 12 Palubní deník

nální cenu zboží si v Číně tvoří 13 Technologie
každý sám. Prostě o všem vyjed 14 Finance

58 Aleš Pejchal: Největší chybou nává. 16 Reality
české justice jsou nezkušení m la 18 Průmysl
dí soudci, říká znám ý advokát 20 Automobilový průmysl

79 Autotest: Trojité loučení značky 22 Energie
M in i se současným modelem 24 M anažerský barom etr

62 Petr Žaluda: Čechům penz ijn í 29 Káva s...
systém nezajišťuje v důchodu 27 Pozitivní zprávy
slušnou ž ivo tn í úroveň 80 High-tech: Úpravy d ig itá ln ího 28 Lidé a podniky

videa v domácí střižně už ne 81 Společnost
64 Marcela Šafářová: Pozornost se jsou problémem. Pokud tedy ne 81 Narozeniny

začne znovu obracet к  uh lí máte příliš  „fousatý" počítač. 90 Index podniků a osob

klávesnicích:

euro light

84

85

86

M arketing: Rivalita mezi společ
nostm i Adidas a Nike před světo
vým  šampionátem ve fotbale ješ
tě eskaluje

M édia: Pouhé dva měsíce před 
plánovaným  zahájením  vysílání 
v  ang lič tině kanál A I Džazíra In 
te rnationa l ještě nemá žádné dis
tr ib u to ry  na důležitém  am eric
kém trhu

Japonsko: Země se po dlouhá 
desetiletí těšila pověsti státu 
s nejmenší koncentrací právníků. 
N yní však spouští program, který 
by jich  měl každým  rokem 
p řip rav it tisíce

Bankovnictví: Banky procházejí 
procesem kom pletn í přeměny. Fi
nanční instituce  pře jím ají strate
gie, které už v maloobchodu do
zna ly dokonalosti.

eBay: Desetiletí pomalého růstu 
a stagnujících platů přetavilo  
největší evropskou ekonom iku

68 O myších a klávesnicích: Doba 
in fan tilně  tvarovaných počítačo
vých myší či „šachovnicového“ 
vym ěňování bílých kláves za 
černé skončila. Trh s počítačový
m i periferiem i konečně dospěl.

67 Itá lie: Proč v prvním  ze dvou
předvolebních duelů prem iér S il
vio Berlusconi s vůdcem opozice 
Romanem Prodim evidentně 
prohrál?

72 Umění: Kvalita děl, která bývají 
na prodej p ř i maastrichtském 
veletrhu starožitností Tefaf, na
poprvé konsternuje každého

74 Golf: 'ilizem ská firm a CZ Golf 
Investment se rozhodla expan
dovat do zahraničí


